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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                               BASHKIA SHKODËR 

 

  Nr._______ prot.                              Shkodër, më ____.____.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 
 

Data:   18.09.2025 

Drejtuar:  BOE APIS CONSTRUCTION & ILIRIA/D 

Adresa:              Njesia Bashkiake Nr.4 Kodi Zip 1007 , Rruga Aleksander Moisiu , Ndertesa 117, Zona 

kadastrale Nr.8130, Tirane dhe Vlorë, Sarandë, Lagjia nr. 1, Rr. Telat Noga, pallati nr. 2, ap. 4, Sarandë 

NUIS:                 L41513008A dhe J66702510D 

Ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-56465-07-28-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i ambjenteve sportive të shkollës “Tring Smajli” 

Objekti i kontratës: Ndërtim i ambjenteve sportive të shkollës “Tring Smajli” 

Fondi limit: 44,476,045 (Dyzet e kater milion e katerqind e shtatedhjete e gjashte mije e dyzet e 

pesë) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (tre) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.07.2025 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini nr. 40, datë 

04.08.2025. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik APIS CONSTRUCTION përfaqesuar nga 

administratori z. Ervin Tartaraj, me NUIS L41513008A dhe operatori ILIRIA/D (26.44% me 

73.56%), perfaqesuar nga administratori z. Hysen Veli, me NUIS J66702510D, perfaqesuar ne 

kete procedure prokurimi nga operatori ekonomik APIS CONSTRUCTION.Vlera ofertës 

31,016,431.2 (tridhjete e nje million e gjashtembedhjete mije e katerqind e tridhjete e nje pike 

dy) leke pa tvsh.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 përfaqesuar nga administratori z. Gjoke Ograja&z. 

Sander Shpati, me NUIS L46827004L. Vlera e ofertës 29,140,194 (njëzet e nëntëmilion e 

njëqind e dyzet mijë e nëqind e nëntëdhjetë e katër) lekë pa tvsh. 

            OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik LOSHI BL përfaqesuar nga administratori z. Barjam Loshi, me NUIS 

J67902618M. Nuk ka paraqitur ofertë. 

            OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik INA përfaqesuar nga administratori z.Ferdinand Caushi&z. Imanuel 

Caushi, me NUIS J61814009W.Vlera ofertës 34,319,234 (tridhjete e kater milion e treqind e 

nentembedhjete mije e dyqind e tridhjete e kater) leke pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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5. Operatori ekonomik ALB TIEFBAU përfaqesuar nga administratori z. Flamur Hoxha, me 

NUIS J66703049C. Vlera e ofertës 35,842,315.95 (tridhjetë e pesëmilion e tetëqind e dyzet 

e dymijë e treqind e pesëmbëdhjetë pike nëntëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik ASI-2A CO përfaqesuar nga administratori zj. Andrea Gjikondaj&z. 

Astrit Gjikondaj, me NUIS K53002402C. Vlera e ofertës 26,685,466.60 (njëzet e 

gjashtëmilion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesëmijë e katërqind e gjashtëdhjetë e gjasahtë 

pike gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION përfaqesuar nga administratori zj. Doriana 

Murati, me NUIS K66613407H.Vlera e ofertës 33,331,536.45 (tridhjetë e tre milion e 

treqind e tridhjetë e njëmijë e pesëqind e tridhjetë e gjashtë pikë dyzet e pesë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik SMO VATAKSI përfaqesuar nga administratori z. Xhevat Vataksi, 

me NUIS L47022001J. Vlera e ofertës 34,336,167 (tridhjetë e katër milion e treqind e 

tridhjetë e e gjashtëmijë e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik 2N përfaqesuar nga administratori z. Namik Shahini, me NUIS 

L31615017L. Vlera e ofertës 31,800,000 (tridhjetë e njëmilion e tetëqind mijë) lekë pa 

tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik DELIA IMPEX përfaqesuar nga administratori z. Mario Delia, me 

NUIS K57123001R. Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik LACAJ përfaqesuar nga administratori z. Bashkim Lacaj, me NUIS 

J67019018L. Oferta ekonomike 28,302,561.45  (njëzet e tetëmilion e treqind e dymijë e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e njëmijë pikë dyzet e pesë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 përfaqesuar nga administratori z. Broz Dodaj, 

me NUIS J96409033R.Vlera e ofertës 30,424,459.30 (tridhjetëmilion e katërqind e njëzet 

e katërmijë e katërqind e pesdhjetë e nëntë pikë tridhjetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13.  Bashkimi i Operatoreve ekonomik MARTINI KONSTRUKSION&REAL ESTATE  

përfaqesuar nga administratori z. Benard Martini, me NUIS K81314023A dhe operatori 

UDHA (54% me 46%), perfaqesuar nga administratori z. Arben Cela, me NUIS 

K77524909Q, perfaqesuar ne kete procedure prokurimi nga operatori ekonomik 

MARTINI KONSTRUKSION&REAL ESTATE. Vlera ofertës 35,758,659.35 (tridhjete 

e pese million e shtateqind e pesedhjete e tete mije e gjashteqind e pesedhjete e nente pike 

tridhjete e pese) leke pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*** 
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 Nga pjesërmarrësit ka ofertues të skualifikuar.  

1.  Operatori ekonomik NDERTUESI 2014 pasi: 

a. EN ISO 3834-2:2021 ne numer certifikate EN20250811ALNS e leshuar nga 

kompania E-CERT kundrejt Ndertuesi 2014 shpk eshte nje certifikate e leshuar nga 

nje organ i vleresimit te konformitetit jo e akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme 

e Akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues te njohur nga Republika 

e Shqiperise cka e ben kete dokument te pavlefshem . 

b. Nga ana e operatorit ekonomik deklarimi i mjetit, Mjet transporti veteshkarkues 

mbi 7 ton (kapac.mbajtes) nuk eshte bere sipas kerkeses se DST por eshte bere 

Kamion mbi 7 ton , gje qe nuk verteton ne eshte kapaciteti mbajtes apo vete pesha 

e kamjonit. 

c. Nga ana e operatorit ekonomik deklarimi i mjetit Autovinç deri në 5 ton nuk eshte 

bere sipas kerkeses se DST por eshte bere Autovinc , gje qe nuk verteton kapacitetin 

mbajtes te autovincit si eshte kerkuar nga autoriteti. 

 

2. Operatori ekonomik LOSHI BL pasi: 

a. Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar asnjë dokument në SPE 

 

3. Operatori ekonomik ALB TIEFBAU pasi: 

a. EN ISO 3834-2:2021 ne numer certifikate 10.09.0699 e leshuar nga kompania 

EUROCERT kundrejt ALBTIEFBAU shpk eshte nje certifikate e leshuar nga 

nje organ i vleresimit te konformitetit jo e akredituar nga Drejtoria e 

Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues te 

njohur nga Republika e Shqiperise cka e ben kete dokument te pavlefshem. 

b. Per sa i perket Pikes 2.3.3 ne DST 1 (një) inxhinier ndërtimi(profili strukturist) 

nga Operatori ekonomik eshte deklaruar Z.Ardit MUCAJ , Inxhinier Ndertimi. 

Nuk eshte cituar qe inxhinierja eshte specifikuar nese eshte profil strukture apo 

jo. Deklarimi i Operatorit ekonomik nuk eshte i njejte me ate te kerkuar ne dst 

cka e ben te pavlefshme . 

c. Grejder eshte nje mjet motorrik me goma i cili shoqerohet me nje numer shasie 

ne rastin kur nuk eshte i pajisur me targa , qe sherben per identifikimin e ketij 

mjeti , ne rastin konkret eshte shoqeruar vetem ne nr fature tatimore 

 

4. Operatori ekonomik ASI-2A CO pasi: 

a. Oferta e paraqitur eshte anomalisht e ulet. 

 

5. Operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION pasi: 

a. EN ISO 3834-2:2021 me numer certifikate AQS/QS/131122024 e leshuar nga 

kompania AQSCERT kundrejt Lis konstruksion shpk eshte nje certifikate e 

leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit jo e akredituar nga Drejtoria 

e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues te 

njohur nga Republika e Shqiperise cka e ben kete dokument te pavlefshem. 

 

6. Operatori ekonomik SMO VATAKSI pasi: 
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a. Sipas pikes 2.16 Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera , autoriteti 

kontraktor e ka ndaluar mbeshtetjen nga operatoret e tjere . Konkretisht SMO 

VATAKSI shpk ka marre mbeshtetje ne kapacitete nga kompania G.P.G shpk 

perkatesisht ne 2 murator , 2 pllakashtrues , 1 bojaxhi 1 saldator dhe 1 specialist 

per konstruksione metalike . Ne kundershtim me kriteter e vendosura kjo fakton 

qe subjekti nuk e ka kapacitetin e nevojshem per te zbatuar kontraten. 

b. EN ISO 3834-2:2021 ne numer certifikate AQS/QS/133222024 e leshuar nga 

kompania AQSCERT kundrejt SMO VATAKSI shpk eshte nje certifikate e 

leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit jo e akredituar nga Drejtoria 

e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues te 

njohur nga Republika e Shqiperise cka e ben kete dokument te pavlefshem . 

 

7. Operatori ekonomik 2N pasi: 

a. EN ISO 3834-2:2021 ne numer certifikate AQS/QS/101322023 e leshuar nga 

kompania AQSCERT kundrejt 2N shpk eshte nje certifikate e leshuar nga nje 

organ i vleresimit te konformitetit jo e akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme 

e Akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues te njohur nga 

Republika e Shqiperise cka e ben kete dokument te pavlefshem 

 

8. Operatori ekonomik DELIA IMPEX pasi: 

a. Operatori ekonomik nuk ka ngarkuar asnjë dokument në SPE. 

 

9. Operatori ekonomik LAÇAJ pasi: 

a. Sipas pikes 2.16 Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera , autoriteti kontraktor e ka 

ndaluar mbeshtetjen nga operatoret e tjere . Konkretisht LAÇAJ shpk ka marre mbeshtetje 

ne kapacitete nga kompania NGRACAN 1934 perkatesisht ne 1 murator , 2 pllakashtrues 

, 1 hekurkthyes dhe 1 specialist konstruksione metalike ndersa nga kompania Desaret 

Company shpk ka marre ISO 3834-2:2021 . Ne kundershtim me kriteter e vendosura kjo 

fakton qe subjekti nuk e ka kapacitetin e nevojshem per te zbatuar kontraten. 

b. EN ISO 3834-2:2021 me numer certifikate AQS/QS/1117512024 e leshuar nga kompania 

AQSCERT kundrejt Desaret Company shpk eshte nje certifikate e leshuar nga nje organ i 

vleresimit te konformitetit jo e akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose 

nga organizma nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise cka e ben 

kete dokument te pavlefshem. 

c. Dumper kantieri eshte nje mjet motorrik me goma i cili shoqerohet me nje numer shasie 

ne rastin kur nuk eshte i pajisur me targa , qe sherben per identifikimin e ketij mjeti , ne 

rastin konkret eshte shoqeruar vetem ne nr fature tatimore. 

 

10. Operatori ekonomik NDERTUESI 2000 pasi: 

a. EN ISO 3834-2:2021 me numer certifikate EN20250807ALNS e leshuar nga kompania E-

CERT kundrejt Ndertuesi 2000 shpk eshte nje certifikate e leshuar nga nje organ i 

vleresimit te konformitetit jo e akredituar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose 

nga organizma nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise cka e ben 

kete dokument te pavlefshem . 
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b. Sipas pikes 2.16 Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera , autoriteti kontraktor e ka 

ndaluar mbeshtetjen nga operatoret e tjere . Konkretisht Ndertuesi 2000 shpk ka marre 

mbeshtetje ne kapacitete nga kompania 2 T shpk perkatesisht ne 2 murator , 2 pllakashtrues 

, 1 hekurkthyes 1 saldator dhe 1 mekanik. Ne kundershtim me kriteter e vendosura kjo 

fakton qe subjekti nuk e ka kapacitetin e nevojshem per te zbatuar kontraten. 

c.  Per sa i perket Pikes 2.3.3 ne DST 1 (një) inxhinier ndërtimi(profili strukturist) nga 

Operatori ekonomik eshte deklaruar Znj. Bisere Lika , Inxhiniere Ndertimi diplomuar ne 

vitin 1976 . Nuk eshte cituar qe inxhinierja eshte e profilit stukture apo jo dhe nuk eshte 

paraqitur asnje dokument vertetues bashkangjitur si licensa, diploma ose nje njehsim i 

Fakultetit te Inxhinierise se Ndertimit qe KVO te njehsoje kete Inxhiniere si strukture apo 

jo. Deklarimi i Operatorit ekonomik nuk eshte i njejte me ate te kerkuar ne dst cka e ben 

te pavlefshme. 

d. Rruli dhe grejderi jane mjete motorrike te cilat shoqerohen me nje numer shasie per 

identifikimin e tyre dhe kontrollin me pas ne dokumentat fizike, qe sherben per 

identifikimin e ketyre mjeteve, ne rastin konkret eshte shoqeruar vetem ne nr fature 

tatimore / fature doganore. Cka e ben te veshtire per identifikimin dhe kontrollin e tyre nga 

autoriteti kontraktor per vertetesine e ketyre dokumentave ne jane ata te paraqitur ne 

vetedeklarim dhe ne dokumentat fizike. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Bashkimi i operatoreve ekonomik, 

APIS CONSTRUCTION përfaqesuar nga administratori z. Ervin Tartaraj, me NUIS 

L41513008A dhe operatori ILIRIA/D (26.44% me 73.56%), perfaqesuar nga administratori z. 

Hysen Veli, me NUIS J66702510D, perfaqesuar ne kete procedure prokurimi nga operatori 

ekonomik APIS CONSTRUCTION. Vlera ofertës 31,016,431.2 (tridhjetë e një million e 

gjashtëmbedhjete mijë e katerqind e tridhjete e nje pike dy) lekë pa tvsh, është identifikuar si 

fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´, i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BENET BECI         

 

                                

     ME VENDIM DELEGIMI 

               ZV/KRYETAR  

 

              Alban PREKA 
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